REQUERIMENTO Nº 045/2021

Súmula:

Requerem à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações acerca dos imóveis locados

pelo Município de Dois Vizinhos para desempenho de suas

funções administrativas.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requerem envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações acerca dos imóveis locados pelo Município

de Dois Vizinhos para desempenho das atividades pelas suas secretarias e/ou

departamentos, encaminhando informações a respeito de quantos imóveis estão locados,

qual secretaria ou departamento é atendido, os nomes dos proprietários/locadores e as

cópias dos respectivos contratos administrativos.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória visando uma maior transparência

nas atividades desenvolvidas pelas secretarias e departamentos do Município de Dois

Vizinhos.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 05 de novembro de 2021.

SANDRO JOSÉ BRUNN          CLEDEMIR MEZZOMO             FÁBIO GASPAR

Vereador Proponente                        Vereador Proponente                 Vereador Proponente